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forvente er i Dansk Industris blad. Jeg mener, 
det er vigtigt, at udgangspunktet -  det handler i 
meget høj grad om det, der også er udviklingen i 
forhold til de nationale mål -  er de mål, som 
blev udsendt af den daværende undervisnings- 
minister, som hr. Anders Samuelsen kender end- 
nu bedre, end jeg gør det. 

Kl. 17.50 
Der skal være nogle justeringer af nogle af de 

ændringer, der ligger i folkeskolereformen, som 
jo altså justerer på nogle timetal her og der, men 
ellers er det ikke Socialdemokratiets opgave at 
være med til at sikre nogle stadig snævrere mål, 
en ensliggørelse af folkeskolen. Men vi vil gerne 
være med til at sikre, sådan som det også lå i 
»Klare mål«-projektet fra fru Margrethe Vest- 
agers hånd, en folkeskole med et vist nationalt 
præg. 

Fru Line Barfod vil meget gerne have, at So- 
cialdemokratiet skulle tilslutte sig i hvert fald 
principperne i en meget markant reform og indi- 
vidualisere hele vores overførselsindkomstsy- 
stem. Det er vi bestemt ikke parate til. Det er 
faktisk spørgsmålet, om vi overhovedet vil blive 
det, men det er i hvert fald et gigantisk projekt. 

Og det, vi har valgt, er altså at kigge på kon- 
tanthjælpsområdet og se: Hvad er der af mulig- 
heder for at gøre den mur for at komme ud på 
arbejdsmarkedet lavere. Vi er faktisk overbevi- 
ste om, at det vil vise sig, at der kommer ganske 
mange i aktivitet på den konto. Det vil kræve 
ikke så forfærdelig mange timer på arbejdsmar- 
kedet at komme op til at bevare sin kontant- 
hjælp samlet set med sin arbejdsindkomst. 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Han siger det 
nærmest, som om asylansøgere skal arbejde iføl- 
ge det socialdemokratiske beslutningsforslag. 
Det er faktisk ikke meningen. Vi mener bare, at 
det skal være muligt. Det skal være med i tanke- 
gangen og i den virksomhed, der udøves på 
asylcentrene, at man bruger den mulighed. Det 
har man erfaringsmæssigt kunnet i Hanstholm 
på fremragende vis, hvilket betyder, at det vi 
gerne vil have asylansøgere skal, nemlig lære 
dansk, demokrati og samfundsforståelse. Det 
kan man få et meget bedre afsæt for, hvis kom- 
munen har nogle muligheder for at arbejde med 
en aktiv deltagelse i det danske samfund. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Freddie Madsen og derefter fru Co- 
lette Brix for tredje gang, og så får hr. Søten 
Gade ordet. 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Vil fru Pia Gjellerup ikke medgive, at den ag- 
gressive indvandrerpolitik, som Sadaldemakra- 
tiet har ført i de seneste mange år, er skyld i, at 
vi har så stor en boligmangel her i Danmark? Jeg 
taler her om, at vi havde over 100.000 boliger, 
hvis ikke vi havde haft en så attraktiv indvan- 
drerpolitik. 

Vil fru Pia Gjellerup også medgive, at den 3- 
måneders-regel, som man fra Socialdemokratiet 
skabte, således at flygtninge/indvandrere skulle 
have en bolig inden for 3 måneder, var forkert? 
Man satte derved de danskere, som stod på ven- 
telisten, bagest i køen. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Nu fik jeg så nogenlunde rede på, hvad fru Pia 
Gjellerup mente om det skattestop. Det bryder 
fru Pia Gjellerup sig ikke om. ' 

Men fru Gjellerup taler meget om det intelli- 
gente skattestop, og et eller andet sted bliver jeg 
altså nødt til nu at afkræve hende et svar, for når 
man sidder herinde, bliver man jo lidt nysgerrig, 
når et parti har siddet henslængt i stolene og in- 
tet har foretaget sig et helt år. 

Så jeg tænkte på, at det godt kunne være, at 
fru Pia Gjellerup kunne forklare mig lidt om det 
der intelligente skattestop. Der har været tid til 
det. 

(Kort bemærkning). 
Søren Gade (V): 
I et af svarene til spørgsmålet var der en interes- 
sant oplysning til boligejerne i Danmark fra den 
socialdemokratiske ordfører. 

Vi fik faktisk et løfte, og det tror jeg da er et 
løfte, som interesserer mange boligejere, nemlig 
at ejendomsskatterne ikke er høje nok. Der var et 
løfte om, at de skulle stige, hvis Socialdemokra- 
tiet fik magt, som de har agt. 

Det vil jeg gerne have fru Pia Gjellerup til at 
bekræfte, og samtidig vil jeg spørge: Når man 
nu taler om skatter og afgifter og intelligent 
skattestop, så kunne man jo også spørge om de 
grønne afgifter; er det ikke således, at de grønne 
afgifter vender den tunge ende nedad, så det er 
folk med de laveste indkomster, der betaler mest 
af deres disponible indkomst? 

Og vil fru Pia Gjellerup garantere, at grønne 
afgifter ikke vil stige, hvis fru Pia Gjellerup får 
magt, som hun mener at have agt? 


